

hetti, että saataisiin Toverittaren tilaajamäärä kohoamaan.

Jouluaattoiloksi oli osastomme luovtoimikunta harrastanut puurojuhlan. Hauskasti siellä ilta kului. Ohjelman suorituksen vääriä syötiin puuroa ja juotiin kahvia. Kävipä siellä se vanha pukkikin jakelemassa lahjoja ja joulukortteja.

Ihanneliton lapset viettivät joulupäivän ensimmäisen juhlan, erittäin hyvin onnistuneesti. Tällä on liitto toiminut vasta lyhyen ajan, ja lapset ovat vielä hyvin pieniä, vanhimmat vähän yli 10 vuotta. Ohjelmaa oli seuraavasti: ohjelmanesittäjän toimi Wenla Wirtet, ensin piti puheen opettaja Hanna Miller, runon lausui Tyne Salminen, kertomuksen luki Helmi Laasila, runon lausui Lyyli Kaarela, yhteislaulun esittivät Hulda Sirviö, Sylvi Kaarela ja Aune Anola, Aili Niemisen esitessä sitralla, runon lausui Lasse Sherman, laulua Jale Wuorio, runo Erkki Montonen ja kuvaelma "Joulukuusta hakemassa" esittivät Tyne Salminen ja Hanna Tyvelä. Sitten oli joukkokuvaelma lapsille ja myös useampia yhteislauluja. Yleisö oli hyvin tyytyväinen ohjelmaan. Ja olipa niin vaikuttavaa, että joitainkin äitien silmistä kimmelteli kyynel.

Tammikuun 29 p. oli Newarkin toverit osastomme haallilla antamassa vierailunäytännön näyttelemällä kappaleen "Murtuneita", jonka he esittivät hyvin onnistuneesti. Kiitos käynnistäne toverit.

Perhejuhla oli Uuden vuoden aattoon, johon pääsi läheskään osaston jäsenet. Se muodostuikin oikein perhejuhliksi, sillä oli jokainen niin kuin olisi ollut kotonaan. Ohjelmaakin sinne oli varattu riittävästi, ja ne esittivät hyöriä ja pyörivät valkene esillä edessä kahvipannujen ääressä.

Ompeluseura taas valmistelee alkeraasti töitä kevätmyyjäisille varten. Niillä johtajilla kuuluu olevan pistää työ jokaiseen otseen kataloon, kun vaan tulee torstai-iltoja alkua haallilla.

Osastomme ihanneliton opettaja, Mrs. Emma Nykäsenojen on lahjoittanut uuden vuoden lahjaksi tyttären miehelleen, Hanna Nykäsenojalle. (STORH.)

TOIVOLA, MINN.

Onnellista ja voittoa tuottava vuotta toivotan uudelle toimittajalle ja koko Toverittaren lauhalla asuvalle lukijakunnalle. Ja myöskin voimakasta toimintaa ja innostusta vasta alkavana uutena vuotena.

Nytään se on taas joulun ollu ja meidän, eloaatteen muisto on lähellä näkemistään ja kuulmistaan. Ja tiedä säkö kukaan mitään oppia; voi ajatella, että ohjelma aina jotain.

Kerromme teille nyt täällä Toivolaan on joulun alkua harrastettu. Joulun aattoiltoina kokoonnuttiin s.s. osaston talolla ensien kerän mukana joulukuussa vierailulle ja esittivät muutamia numeroita ohjelmassa. Sen jälkeen tuli tuo lasten laulohuone pukkikokko. Kovin raukka olihin raujarikko, vaan jalkelihan tuo pussi-taan lantilla omien ja näkyvän tuojia olevan aikuisille ja lapsille mittain lahjoja jaottavana. Sen jälkeen kukin poistui kotinsa. Sitte toisena joulupäivänä tai niin kututtuna Tapanin päivänä, oli taas osaston talolla suuret myyjäisiltoja s.s. osaston ompeluseuran toimista jossa myytiin ensin kaksi kukkosta kahviannoksille ja sitte naisten valmistamia käsintöitä, jotka nousivat tavallisen hyvään hintaan, huolimatta siitä, vaikka onkin huono aika. Tulos iltoimista oli \$81.95. Eikä siä sievä summa niin pikku farmikylässä, jossa ei ole kuin kourallinen voimia toimintaan.

Ilmat olivat joulun ja uuden vuoden välissä hyvin leutoja, ja melkein odotettiin vesikadetta, vaan nyttemmin on talvas selvä ja koko sievä pakkana.

Metsätyöt tällä pakkakunnalla on kovassa käynnissä, ja metsätöiden ajohommien alanaan kovalla kireydetä.

En tiedä ketä voisimmekin muistuttaa siitä kun ei meillä ole kertomista s.s. osaston toiminnasta. Syytämme kö niitä harvoja, jotka nykyään ovat maksavia jäseniä osastossa, tällöin voisimmeko syyttää niitä, jotka oma-

vat sosialistisen mielipiteen ja sosialistisen katsantokannan, vaan kukaan eivät näe hyväksi yhtyä osastoon. Siinä arvattavasti te voitte ymmärtää, että joukko voi enempi kuin muutamat. Siispä ottakaa huomioon jokainen huokkatiäinen henkilö, että yhtykää s.s. osastoon ja ripelästi toimintaan, silloin vasta voimme toivoa jotakin kuuluisia osaston toiminnasta.

TILDA MANNILA.

PEARSON, WASH.

Ensiksi tervetidin kaikkia Toverittaren lukijoita. Viimeisessä osaston kokouksessa tuli vallaksi uutisten kirjoittajaksi. Täytyy koettaa, vaikka näin ensikertalaisena vähän kuta arkuus vaivaisi. Siis - usiuvuosi on alkanut; alkakaamme tämä vuosi uusilla, paremmilla toiveilla. Toivokaamme, että edes jo tämä vuosi olisi rauhan vuosi, sillä onhan jo kyllin kauran leikien ja orpojen kyynelset vuotaneet.

Joulun aikana oli täälläkin kaikenlaisia huvieja ja iltoimia; myöskin oli ompeluseuran myyjäiset, ja hyvin onnistuivatkin. Miehet olivat hyvin rennolla päällä. Onpa se hauskaa, että ei kaikki akkavaenköän hommat riivan tyhjään mene. Ja ompeluseuran toimii edelleen, taaskin kokoon tuen joka toinen torstai. Siis ei muuta kuin hyvää menestystä ja kaikki mukana. Ei meitä koskaan tule liika paljon.

Onnellista uutta vuotta kaikille.
E. HILL.

SIOUX LOOKOUT, ONT., CAN.

Tervehdys Toverittaren lukijakunnalle! Jospa tuota nyt tarttais kynnään ja vähän piirtelisi Toverittaren puolelta tämän kylän tapahtumia, varsinkin ne joulunaikeiset lyysit oisi mukava kuulla muidenkin. Meillä oli rikat useampana iltona "olemista". Ensiksi joulunäytännön oli ompeluseuran myyjäiset, jotka onnistuivat vii toiveiden, puhdas voitto oli yli 80 dollariin, joka on nyt summa näin pienene palkkaan verraton. Poljat olivat saapuneet lukuisesti tilausten ja osastot antaa tunnustuksen naisten toiminnalle; myös myytiin "näskettä" samalla ja menivät ne kuin "kaupalle kiville". Sitte joulun iltona oli joulunvaloiset, jossa esitettiin pieni näytelkappalekin. Joka onkin erikoista meidän voimillemme. Uuden vuoden otimme vastaan myöskin iltoimilla. Oli roimat tanssit ja hyvä ohjelma aina vääriä. Haallin kynnäys vaan taitoi tehdä haillita koko hommilta. Oli kylmä, että kahvi melasti kuppilin lähty - ja eläsi juuri niin kylmää, niin ainakin siksi paljon, että jokainen sen vaivassaan tuusi. Saamme haallin kolmeksi iltaa oli koko joulun ajaksi iltaa vuokera erältä itävalloista kaupantähtäiltä, Mr. Frank Gossolta, josta olemme haallille erittäin kiitollista. Siis se oli sievä lahjotus pienelle osastollemme. Myös sai osastomme lahjaksi kompas lampun erältä kansalaiseltamme, jonka nimeä en muista. Siis eteenpäin mekin yrittämme vii aikaa. Alkoi nyt ensi kerran alkana saada ainakin nurkkabitter omalle tavalle. Lottii on jo puolittain ostettokina, ja kun nyt vaan oikein yrittämme kalliin, niin varmasti saamme lähtövelvoitudessa "outan tuvan, oman luvan".

Ompeluseuran naiset taas alkavat vilkkaan toiminnan suodukseen pitää myyjäiset taas keväällä. Muistakapa naiset, alvan joka yksit, ottua osaa käsintöiden tekoon, sillä joukko se on, joka nävittää, mihiin me kykenemme ja joukkotoiminta juuri on parhain ase kukistamaan tämän nurin-kurisen yhteiskunnan.

Täisipa tämä jo venyvä liian pitkällä, vaan kohta lapeitankin ja toivon kaikille tämän lehdön lukijoille onnellista uutta vuotta ja sitkeällä talvetoimintaa, ja erittäin uudelle toimittajalle toivon menestystä työssän.

SELMA

SEATTLE, WASH.

Viimeiseen lepoonsa toimitettiin toverimme Kalle Aita, 13 p. t.k. klo 2 iltopäivällä. Osasto surusauttoon oli runsas. Täisudessa soitit lauri asken perustettu soitokuntamme useita eri hymmejä, jotka vaikuttivat valtavasti läsnäolijoihin. Lauluseu-

NAISTEN PÄIVÄ

TOVERITTAREN NAISTENPÄIVÄN NUMERO ilmestyy taaskin helmikuulla, niin että jokainen osasto, joka Naistenpäivää viettää, joko aikaisemmin tai myöhemmin, ehtii saada tätä numeroa jaettavaksi tuossa tilaisuudessa.

LÄHETTÄKÄÄ TILAUKSENNE HETI!

Lähetäkää tilauksenne ehdottomasti ennen, helmikuun 18 päivää. Tilauksen täytyy olla Toverin konttoorissa ennen mainittua päivää, että voimme sen täyttää.

NAISTEN-PÄIVÄN NUMERO

Ilmestyy taaskin kuusitoista-sivuisena, monipuolisella ja arvokkaalla sisällöllä. Sekä agitatorini että tietopuolisit ja kaunokirjalliset kirjoitukset ovat valitut. Joka osasto saadaan monipuoliseksi.

LEVITTÄKÄÄ tätä numeroa LAAJALLE

Hinta on nyt paperin hinnan nousun tähden \$2.25 sata kappaletta. Tehkää tilauksenne allaolevalla lipulla, joka tulee lähettää osoitteella: TOVERITAR, BOX 99, ASTORIA, OREGON.

Lähetäkää tulemaankpl. TOVERITTAREN NAISTENPÄIVÄN NUMEROA, osoitteella:

Nimi
Osote
Rahaa seurua mukana \$.....

ranne lauloi laulut "Barrikaadella" ja "Pelavan kukkia". Toy. Leino puhui vainajan laesta elämän työstä. Nuorimies vainaja oli jo yhtynyt puolueeseen ja jatkanut sitä jaloa työtä rehellisellä tarmolla-siihen viimeiseen päivään saakka kun hänen äkillisellä kuolemalla täytyi parhaassa miehuudessa liissä poistua keuhkudestaan. Toy. Leino kehotti meitä jälkeensä, erittäinkin vainajan puolison, ei surenna, sillä tehty työ ei enää tekemättömäksi tule ja surmalla me emme mitään saa, vaan kehotti meitä ilolla ja kiitollisuudella muistelemaan ja seuraamaan vainajan esimerkkiä, jättämään siis jaloa työtä, minkä vainajan täytyi kesken jättää, että me voisimme yhä lajona ja puhtana kuolla.

Pöytä on taas joitain osaston iltoimia. En tiedä miten vanhaksi nämä jo ehtiväkään, ennenkuin tulevat lehteen.

Ompeluseura oli jo kuolla 15 p:n illalla. Siellä keskusteltiin taidon hankinnasta, johon valittiin neljähenkisen komitea, joka tulee pitämään luento aineitten hankinnasta sekä kokousten pidosta. Ottakaa nyt jokainen mielen ja yhä tule, me emme viisi mitenkään nähdä itseämme velttoina, kun me varmaisti voimme jotain toimia. Olen jo ennen maininnut, että ompeluseura kokoon tuu joka viikon tiistai-ilta osaston haallilla. Tulkaa joka yksit ja tehkää itsene tovereiksi toisillenne. Xiikää olko itsekkäitä, tukokaa toisensa toistansa käsitäessä veljinä ja sisokina. Se vie meidät voittoon. Ompeluseura on päättänyt pitää monipuoliset iltoimat tammik. 26 p:n iltona, klo 8 illalla. Kuulkaas, kun kuiskaat: siellä tulee olemaan loppupuolella oikein vanhaan tanssia. Elkö olekkien mukava. Sisäänpääsy on vain 25 senttiä niin lystistä illasta.

Lauluseura on päättänyt mennä vieraillemaan Black Diamondilla helmik. 3 p:n iltona. Sinne kai menään kaikki toverit lauluseuran mukana yllättämään Black Diamondin toverit. Meillä onkin nykyään hyvä lauluseura, jota johtaa Toy. Bloom. Lauluseura alkaa olla meille hyvinä tulolähteenä. Osasto onkin nykyisin kaikinpuolin etymään päin. On hyviä näytelmäseura ja se aina vaan paranee, kun meillä on on nykyään

hyvä johtaja, Toy. Skarp. Toivon vaan, että Skarp väyryntä läkee päällämme taidetta. Se on kyllä raskasta ja hermostuttavaa työtä, vaan toivomme että hänellä olisi aikaa luontu- ja ohkka onkin.

Tammik. 17 p:n kokouksensa agitatorikomitea työllä vähän korvalla, oli heräsi hermostuttavaan ja alkaisi ripelään toimintaan sanomalehtien ja kirjallisuuden levittämiseksi. Huomautettiin, että vaikkoi missä kadon kulmassa ryssäntäminen näkee niin agitatoraa voitavansa. Muistakaa nyt toverit myös illat lehtei, ne, jolle ei sitä tule, kikka yllään nurkako. Ei ole vielä aika, Meillä paljon vielä vauhtia.

Toverin kirjallisuuden hoitaja teki ehdotuksen, ettekö joulukuun toimittajilla voitaisi ryhtyä sen kirjallisuuden kanssa, mikä on Toverin kirjastoissa osastot jo pitemmän ajan, kun ei sitä sielläpää saada mitenkään myydyksi. Tämä asia jäi agitatorikomitealle alkaa kumpes kirjastohoitaja haikkii tiedon Toverin konttoorista Astoriassa, josta mainitulle kirjallisuudelle saataisiin lätkäntä alennusta.

Osastomme yhä vaan kaevaa. Viime kokouksessa yhtyi uutena jäsenenä Mrs. ja Mr. Fogell, sekä Mr. Pello. Tervetuloa vain tuoksi riveliimme!

Työläisillä vaan ruhoitum huiotain. Taas joka päivä sitten kun täällä seäältä läivveistämöitä tuotiin tieto, että tulleet olivat peittäneet ja 8 miestä putosi alas, kuolleen heit pätkällä. Työläisillä vaan ruhoitum mummunan kitan kuten mutan talleen. Kyllä toisin on jätämässä, vaikka tuhansia nurkkatun. Työläinen, koska nouset otuasi valvoimaan?

MARIA WUORI.

CLOQUETIN S. S. Osaston ompeluseuran kokous pidetään joka toinen viikko, torstai, oikein puoleltoimilla, osaston talolla, C. S. S. Ompeluseura, 315 Ave. E., Cloquet, Minn.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osasto talolla, Abilolassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suoni-haallilla, kello 8 j.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. O. Osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. - Osote: 719 Montana Ave.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-ilta, kello 8. Osote: 262 Taylor Ave.